報 道 機 関 各 位

                         西 北 地 域 県 民 局

地元ＩＣＴワーカーによる高校生向け出前講座（鯵ヶ沢高校）を開催します

 当県民局では、近年様々な分野でＩＣＴスキルを活用した新しい働き方や稼ぎ方

が現れていることを踏まえ、令和４年度から、地域で活躍するデジタル人財を育成

する事業を展開しているところです。

 この度、その一環として、鯵ヶ沢高校において地元で働くＩＣＴワーカーが学校

に出向き、ＩＣＴスキルを活用した働き方や青森県で働く理由などを高校生に講話

する出前講座を開催いたします。

 つきましては、下記のとおり、実施いたしますので、当日の取材について御協力

くださるようお願いいたします。

記

１ 日時及び場所

令和６年１１月１１日（月） １４：３０～１５：２０

県立鯵ヶ沢高等学校 体育館

２ 講師

（１）株式会社ディー・エヌ・エー IT戦略部 一戸寿哉氏

（２）エイチピースタイリング 髙森三樹氏

（３）株式会社 sys-cobo／わいでざいん 佐藤茉優氏

 ３ その他

   当日取材いただける場合は、１１月８日（金）までに下記担当までご連絡い

ただきますよう、お願いいたします。

報道機関用提供資料

担当部署

担 当 者

西北地域県民局地域連携部地域支援担当

チームリーダー 岡村 正彦、主査 舘山 萌子

電話番号 直通：０１７３－３４－２１７５

西北地域県民局地域連携部長 長内 和人

令和６年１１月６日